
Úkoly z Čítanky 
 

1. Přečtěte si článek v Čítance na str. 87 Jak jsme šli k zubaři. 

    Potom napiš do sešitu nebo na papír odpovědi na další otázky a úkoly. 

2. Jak se jmenoval zubař? 

3. Vypiš z článku vlastní jména žáků. (Jsou čtyři.) 

4. Vypiš z článku 5 podstatných jmen označujících názvy osob. 

5. Vypiš z článku 8 podstatných jmen označujících názvy věcí. 

6. Najdi a napiš 8 slov s i nebo í po měkkých souhláskách. (určitě) 

7. Najdi a napiš 8 slov s y nebo ý po tvrdých souhláskách. (obrázky) 

 

 

 

1. Přečtěte si článek v Čítance na str. 90 – 91 Nezdravý cukr. 

    Potom napiš do sešitu nebo na papír odpovědi na další otázky a úkoly. 

2. Jaké potraviny viděly děti v zástupu? 

3. Jaké potraviny chyběly v zástupu? 

4. Napiš 6 slov označujících zdravé potraviny, vymysli je. (jablko,..) 

5. Vypiš z článku vlastní jména žáků. (Jsou tři.) 

6. Kterými částmi těla potraviny postupně prochází? Seřaď následující  

    slova ve správném pořadí:  jícen,   ústa,   žaludek,   hltan,   střeva 

7. Najdi a napiš 8 slov s i nebo í po měkkých souhláskách. (další) 

8. Najdi a napiš 8 slov s y nebo ý po tvrdých souhláskách. (cukry) 

 

Následující strana je pro zábavu a za odměnu. ☺ 

 

 

 

 



10 rozdílů 10 rozdílů 

  
 
 
 

10 rozdílů 
 

 


